Salutem  et  apostolicam  benedictionem  •  Hodie  dilecto  filio  -Alexandro  Ogilvvy  scolari  Aber- 
donensis diocesis  perpetuam  vicariam  parrochialis  ecclesie  de  Tarwes  Aberdonensis  diocesis 

tunc  per  liberam  resignationem  dilecti  filij  Henrici  Lumysden  nuper  ipsius  ecclesie  perpetui 

vioarij  de  ilia  quam  tuijp  obtinebat  per  certum  procuratorem  suum  ad  id  ab  eo  specialiter 
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fermelyn  •  Willelino  abbate  de  Edinburg  •  Wydone  abbate  de  Lundors  ■ 
Comite  Patricio  •  Willelrao  de  Lindesai  •  Philippo  de  Valoniis  •  Geruasio 

Auenel  ■  Willelmo  de  Somiruill  •  Apud  Rokisburg  ■ 

Carta  Alexandri  Regis  de  terra  de  Taruays  • '  (a.d.  1234.) 

Alexander  •  Dei  gracia  Rex  Scottorum  •  Omnibus  [e^c]  Sciant  presentes 
et  futuri  •  quod  cum  presentes  esseraus  apud  Balraurinach  ad  exequias  et 

humacionem  •  Domine  Ermengardis  Regine  matris  nostre  •  ibidem  pro- 
misimus  et  manucepimus  quod  Abbatem  et  conuentum  de  Abbirbroth  ad- 
quietaremus  de  quadraginta  marcis  quas  annuatim  eis  soluebant  pro  firraa 

ecclesie  de  Barry  •  Nos  vero  dictam  promissionem  adimplentes  •  prefatis 

Abbati  et  monachis  de  Abbirbroth  •  pro  quieta  clamacione  dictarum  quad- 

raginta marcarum  quam  fecerunt  monachis  de  Balmurinach  •  dedimus  [etcJ] 

terras  subscriptas  •  scihcet  .  Desuen  •  que  est  due  dauach  •  Carrin- 

brogyn  ■  una  dauach  •  Hathkery  •  et  Tullcarry  •  que  sunt  una  dauach  • 

Brekkereth  que  est  dimidia  dauach  •  Tulielt  •  que  est  quarta  pars  unius 

dauach  ■  Tenendas  eis  inperpetuum  in  liberara  elemosinam  \_etc.']  Faciendo 
forinsecum  in  exercitu  quod  pertinet  ad  predictas  terras  •  de  comrauni 

autem  auxiho  pertinenti  ad  predictas   terras  eos  inperpetuum  quietos  cla- 

constitutum  in  manibus  nostris  sponte  factam  et  per  nos  admissam  apud  sedem  apostolicam 

vacantem  et  antea  dispositioni  apostolice  reseruatam  cum  omnibus  iuribus  et  pertinentiis  srfis 

extunc  prout  ex  ea  die  et  econtra  postquam  clericali  caractere  rite  insignitus  foret  apostolica 
auctoritate  contulimus  et  de  ilia  etiam  prouidimus  prout  in  nostris  inde  confectis  litteris 

plenius  continetur  •  Quocirca  discretion!  vestre  per  apostolica  scripta  mandamus  quatenus 
vos  uel  duo  aut  vnus  vestrura  fiet  postquam  dicte  littere  vobis  presentate  fuerint  per  vos  uel 

alium  seu  alios  eundem  Alexandrum  postquam  dicto  caractere  rite  insignitus  fuerit  ut  pre- 
fertur  vel  procuratorem  suum  eius  nomine  in  corporalem  possessionem  vicarie  iuriumque  et 

pertinentiarum  predictorum  inducatis  auctoritate  nostra  et  defendatis  inductum  amoto  exinde 

quolibet  detentore  facientes  Alexandrum  vel  pro  eo  procuratorem  predictum  ad  vicariam 
huiusmodi  ut  est  moris  admitti  sibique  de  illius  fructibus  redditibus  prouentibus  iuribus  et 

obuentionibus  vniuersis  integre  responderi  Contradictores  auctoritate  nostra  appellatione 

postposita  compescendo  Non  obstantibus  omnibus  que  in  dictis  litteris  voluimus  non  obstare 

Seu  si  venerabili  fratri  nostro  Episcopo  Aberdonensi  vel  quibusuis  alijs  communiter  vel 
diuisim  ab  eadem  sit  sede  indultum  quod  interdici  suspendi  vel  excommunicari  non  possint 

per  litteras  apostolicas  non  facientes  plenam  et  expressam  ac  de  verbo  ad  verbum  de  indulto 

huiusmodi  mentionem     Datum  Montisrosuli  Nepesine  diocesis  Anno  incarnationis 

dominice  Millesimoquingentesimoquadragesimo  vndccimo  Kalendas 

Octobris  Pontificatus  nostri  anno  Sexto  •  "] 
'    [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.]        < 
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mauimus  •  Concessiinus  eciam  eis  ut  dictas  terras  habeant  in  liberura 

forestum  ■  quare  firmiter  prohibemus  ne  quis  in  dictis  terris  secet  aut  ve- 
netur  sine  eorura  licencia  super  nostram  plenariam  forisfacturam  decern 

librarum  •  Testibus  •  W  ■  episcopo  Glasguensi  cancellario  ■  R  •  comite  de 
Strathern  •  W  •  filio  Alani  senescallo  justiciario  Scocie  •  R  •  de  Quency 

constabulario  Scocie  •  W  •  Cumyn  comite  de  Menteth  •  Alano  Hostiario 

comite  Atholie  •  Henrico  de  Striuelyn  filio  comitis  ■  Jobanne  de  Haya  • 

A  pud  Sanctum  Andream  •  vicesimo  quinto  ■  die  Decembris  •  anno  regni 
Domini  Regis  •  Vicesimo  Primo  • 

Perambulacio  inter  Abbatem  de  Abyrbrothoc  et  Comitissara  de  Bucban  / 

super  terris  de  Taruays-'  (a.  d.  1236.) 

Omnibus  hoc  scriptum  visuris  vel  audituris  •  R  ■  Dei  gracia  Abbas  de 

Dunfermlyn  cancellarius  •  Salutem  in  Domino  sempiternam  •  Noueritis  uni- 
uersi  nos  rotulum  Domini  Regis  inspexisse  in  quo  continebatur  quod  quedara 
controuersia  mota  fuit  inter  •  Dominum  Abbatem  et  conuentum  de  Abir- 

brothoc  •  ex  parte  una  •  et  quosdam  vicinos  eorum  ex  altera  •  super  limitibus 
et  diuisis  quarundam  terrarum  •  et  quod  eadera  controuersia  sopiebatur  in 

hunc  modum  •  Anno  gracie  •  m°  •  cc°  •  tricesimo  sexto  •  apud  Orde- 

bofyn  •  iij°  ■  die  Augusti  •  Ita  sopita  fuit  controuersia  mota  inter  •  Abba- 
tem et  conuentum  de  Abirbrothoc  ex  una  parte  •  et  •  M  •  Comitissam  de 

Buchan  ■  tunc  in  viduitatis  sue  potestate  existentem  ex  altera  /  videlicet  ■ 

quod  dictus  Abbas  et  conuentus  •  pro  se  et  successoribus  suis  ■  quietum 

clamauerunt  predicte  Comitisse  et  heredibus  suis  •  Brechulath  •  per  diuisas 

subscriptas  /  scilicet  •  per  Starbrecbulacb  •  ac  per  quoddam  wascellum 

quod  circuit  terram  de  Brechulath  •  et  sic  per  le  Blarbuthe  •  et  sic  usque 

ad  coUem  /  ex  occidentali  parte  montis  /  ubi  due  cruces  fixe  sunt  ■  Dicta 

vero  Comitissa  ■  pro  se  et  heredibus  suis  •  quietum  clamauit  •  Deo  •  et 
Sancto  Thome  •  et  dictis  Abbati  et  conuenuti  ■  totam  terram  de  •  Ord- 

bothbathfyn  •  per  rectas  diuisas  suas  usque  ad  riuulum  de  Strattethy  •  Pre- 
terea  dictis  die  et  loco  dictus  Abbas  •  pro  se  et  conuentu  ■  quietum  clamauit 

omnes  querelas  et  demandas  terrarum  •  Philippi  de  Phendarg  •  pro  quieta 
clamancia  de  •  Ordlothlany  •  quam  dictus  Philippus  dictis  Abbati  et 

conuentui  quietam  clamauit  pro  •  Cardrum  •  et  Ordendrayn  ■  et  Kelblen  ■ 

quas  dictus  Abbas  /  sine  querela  et  demanda  /  quietas  clamauit  dicto  Phi- 

'    [From  the  Registrum  Vetus  Ceoobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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lippo  •  fideliter  promittenti  bonam  vicinitatem  hominibus  dictorum  Abbatis 
et  conuentus  circummanentibus  •  Item  •  in  crastino  eiusdem  diei  ■  re- 

cognite  fuerunt  per  iuramentum  proborum  virorum  •  recte  diuise  inter 
terram  Abbatis  et  conuentus  de  Abirbrothoc  •  et  terram  de  •  Strath- 

lochach  •  videlicet  •  per  Leyn  Conueggy  •  et  per  stratam  montis  usque 

ad  wascellura  qui  dicitur  •  Rassalach  •  et  sicut  Rassalach  descendit  in  ri- 

uulum  de  Orky  •  Presentibus  •  V  •  filio  Alani  senescallo  justiciario 

Scocie  •  R  •  Bygot  •  Philippo  de  Maleuill  •  R  •  de  Paninton  •  V  •  Prat 
tunc  vicecomite  de  Abirden  •  A  •  filio  comitis  de  Anegus  •  M  •  filio 
comitis  de  Buchan  •  Thoma  Orock  •  militibus  •  Kereld  /  Pherharchd  /  et 

Thoma  /  judicibus  •  et  multis  aliis  •  In  huius  rei  testimonium  sigillum 

nostrum  apponi  fecimus  buic  scripto  •  Datum  ■  apud  Forfar  •  anno   gracie 
•  m"    •  cc°    ■  Li°    •  primo  die  August!  • 

Carta  de  Auchineve  data  Philippo  de  Foedarg  •'     (1244 — 1260.) 

Omnibus  Christi  fidelibus  hoc  scriptum  visurus  vel  audituris  •  Walterus  • 

Dei  gracia  Abbas  de  Abbirbrothoc  et  eiusdem  loci  conuentus  •  eternam  in 

Domino  salutem  •  Noueritis  nos  [efc]  dedisse  [etc.']  Domino  Philippo  de 
Fedarg  •  pro  homagio  et  seruicio  suo  •  illam  terram  nostram  in  territorio 

de  Taruayis  •  que  vocatur  •  Achathaneve  •  sicut  ilia  terra  se  extendit 

per  latum  et  longum  •  a  mora  que  vocatur  ■  Blarbury  •  et  sic  descendendo 

in  riuulum  •  qui  vocatur  •  Kerthenyn  ■  versus  orientem  •  et  sicut  ille 
riuulus  descendit  in  alium  riuulum  qui  vocatur  Lochlonny  •  et  sic  ascen- 

dendo  per  ilium  riuulum  usque  ad  terram  eiusdem  Philippi  •  in  bosco  et 

piano  [etc.']  cum  multura  eiusdem  terre  •  Tenendam  [etc.']  libere  [etc.]  ab 
orani  seculari  demanda  •  Reddendo  [etc.]  annuatim  unam  dimidiam  marcam 
argenti  •  ad  Pentecosten  •  et  faciendo  forinsecum  Domini  Regis  seruicium 

quantum  pertinet  in  omnibus  ad  sextam  partem  unius  dauach  •  In  cuius 

rei  testimonium  presenti  scripto  sigillum  capituli  nostri  fecimus  a])poni  • 
Teste  capitulo  nostro  ■ 

Concordia  inter  Episcopum   Aberdonensem  et   Abbatem    de   Arbroth  de 

limitibus  terrarum  de  •  Tulachgrig  •  et  •  Auchlek  •  -  (a.  d.   1255.) 

•  Anno  •  gracie  •  millesimo  ■  ducentesimo  •  Quinquagesimo  Quinto  •  die 

Mercurii  proxima  post  festum  Sancti  Thome  Apostoli  ■  Cum  mota  esset  dis- 

'    [From  the  Registrum  Vctus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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sensio  inter  venerabilem  patrem  ■  P  •  Dei  gracia  Episcopum  Aberdonen- 

sem  •  et  eiusdem  loci  capitulum  ex  una  parte  ■  et  viros  religiosos  Abbatem 
et  conuentum  de  Abbirbrothoc  ex  altera  •  super  diuisis  et  limitibus  terre 

de  •  Tulachgrig  •  que  est  dicti  Episcopi  et  ecclesie  Aberdonensis  •  et 
terre  de  •  Dessuenenin  •  et  Achlek  •  que  est  dictorum  Abbatis  et  con- 
uentus  de  Abirbrothoc  •  Tandem  ut  omnis  materia  dissensionis  tolleretur  de 

medio  ■  Episcopus  et  capitulum  compromiserunt  in  duos  clericos  quos  ad 

diem  assignatum  decreuerunt  procurare  •  et  Abbas  et  conuentus  in  duos 

clericos  quos  ex  sua  parte  voluerunt  producere  arbitros  •  et  utraque  pars 

corapromisit  in  Episcopos  •  Morauiensem  •  Rossensem  •  Katinensem  ■  ut 

unus  eorum  qui  voluerit  et  commodius  interesse  sit  arbiter  superior  •  ut 

quatuor  de  predictis  arbitris  vel  tres  vel  soli  duo  cum  arbitro  superiori  • 
certo  die  super  eisdem  terris  ac  limitibus  earundem  de  piano  et  sine  strepitu 

iudiciali  •  auditis  peticlonlbus  et  iuribus  utriusque  partis  •  tam  super  pos- 

sessione  quam  super  proprietate  predictarum  diuisarum  et  limitum  •  eligant 
et  admittant  testes  neutri  parti  suspectos  •  videlicet  •  milites  liberetenentes 
et  tocius  terre  fideliores  et  clarius  huius  rei  veritatem  cognoscentes  •  et 

eorum  deposiciones  in  scriptis  redigant  singulariter  et  legittime  examinato- 

rum  •  quorum  deposicionibus  publicatis  dicti  arbitri  omnes  •  vel  maior  pars  • 
Deum  pre  oculis  habentes  et  condempnacionem  aniraarum  suarum  per  omnia 

formidantes  arbitrabuntur  super  dictis  diuisis  iustam  et  canonicam  senten- 
ciam  •  secundum  eorum  consciencias  et  legittime  probata  promulgantes  • 
ita  tamen  quod  ab  inicio  dicti  Episcopus  Aberdonensis  et  arbiter  superior  in 

propriis  personis  cum  insigniis  suis  •  et  cum  maiore  solempnitate  •  et  Abbas 
auctoritate  Episcopi  Aberdonensis  •  sentenciam  excommunicacionis  promul- 

gabunt  in  omnes  illos  tam  testes  quam  alios  qui  odio  •  fauore  •  prece  •  vel 

precio  •  seu  promissione  •  vel  amore  •  falsum  perbibuerunt  super  dicto 

negocio  testimonium  •  vel  falsitatem  fecerint  seu  fieri  procurauerint  •  Et  ter- 
minabitur  istud  arbitrium  ante  Pentecosten  anni  gracie  •  millesimi  ducen- 

tesimi  •  quinquagesimi  quinti  •  nisi  interim  pax  inter  partes  possit  refor- 
mari  •  Et  sciendum  quod  predicte  partes  obligauerunt  se  prefato  arbitrjo  • 

secundum  formam  superius  prenominatam  •  sub  pena  centum  librarum  sol- 
uendarum  a  parte  ab  arbitrio  resiliente  parti  volenti  arbitrium  obseruare  • 
Sciendum  eciam  quod  predicte  partes  subiecerunt  se  iurisdictioni  Episcopi 

arbitri  superioris  ut  idem  Episcopus  possit  partem  resilientem  ab  arbitrio 

per  sentenciam  suspensionis  excommunicacionis  et  interdicti  •  compeUere 

penam  soluere  commissam  parti  volenti  arbitrium  obseruare  •  In  cuius  rei 
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testimonium  confecta  sunt  duo  instrumenta  idem  de  verbo  ad  verba  contin- 

encia  •  quorum  unum  signatum  sigillo  doraini  Episcopi  Aberdonensis  et 
capituli  •  residens  penes  dominum  abbatera  et  conuentum  de  Abirbrothoc  • 
et  aliud  signatum  sigillo  communi  Abbatis  et  conuentus  de  Abirbrothoc  re- 

manet  penes  predictos  dominos  Episcopum  et  capitulum  Aberdonensem  • 

Quod  non  prejudicet  auxilium  factum  de  Tarvays  ■'     (a.  d.  1269.) 

Alexander  Dei  gracia  Rex  Scottorum  omnibus  [<?<c.]  Sciatis  quod  volu- 
mus  et  concedimus  Abbati  et  conuentui  de  Abirbrothoc  quod  ilium  auxi- 

lium quod  homines  sui  de  Tarvays  nobis  hac  vice  de  gracia  prestiterunt  eis 

in  preiudicium  vel  grauamen  cedere  non  valeat  in  futurum  •  In  cuius  rei 
testimonium  has  nostras  literas  fieri  fecimus  patentes  •  Testibus  •  Alexan- 

dre Curayn  comite  Buchanie  •  Willelmo  comite  de  Marr  •  Roberto  de 

Bruys  comite  de  Karryk  •  Willelmo  Cumyn  de  Kelbryd  •  Symone  Era- 

ser •  Apud  Hadington  •  primo  die  Augusti  •  Anno  regni  nostri  •  xxvj°  . 

Notandum  de  libertate   regalitatis  monasterij  de  Abbirbrothoc  •  -    (a.  d. 
1300.) 

Anno  gracie  •  m"  •  cc"  •  nonagesimo  nono  ■  in  festo  Carniprivij  •  coram 
Domino  Jobanne  Cumyn  comite  de  Buchan  tunc  justiciario  Scocie  •  ipso 

tenente  placita  sui  officij  juxta  •  castrum  de  Abirden  •  in  loco  qui  dicitur  • 

Castelsyd  •  et  calumpniante  ibidem  •  Adam  dictum  de  Festo  •  et  quatuor 
homines  tunc  manentes  in  terra  Abbatis  de  Abbirbrothoc  •  de  Tulielt  apud 

Tarvays  •  videlicet  •  de  indictamento  furti  vaccarum  et  bidentum  •  Jo- 
hannes de  PoUok  •  tunc  Senescallus  Abbatis  et  conuentus  de  Abbirbro- 

thoc •  vovebat  ipsos  tanquam  homines  dicti  Abbatis  •  et  habuit  eos  ad  cu- 

riam regalitatis  de  Tarvays  •  quia  manebant  in  dicta  terra  •  de  Tulielt  • 

tanquam  in  forcerio  illius  regalitatis  de  Tarvays  •  Hiis  presentibus  dicto 

die  •  videlicet  •  Domino  Henrico  le  Chen  episcopo  Aberdonensi  •  Do- 
mino •  J  •  comite  Atholie  tunc  vicecomite  de  Aberden  •  Dominis  •  W  • 

de  Melgdrum  ■  Waltero  de  Berkelay  •  Duncano  de  Ferendrach  ■  Henrico 
fratre  •  Johanne  Flemyng  •  Thoma  de  Monimusk  ■  Patricio  de  Sancto 
Michaele  ■  ViTalrano  de  Normanuilla  •  Andrea  de  Raath  •  militibus  ■  Cris- 

tino  •  judice  •  et  multis  aliis  • 

1  [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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Carta  Regis  Roberti  de  terra  de  Taruays  in  regalitate  •'     (a.d.  1313.) 

Robertus  Dei  gracia  Rex  Scottorum  /  omnibus  \_etc.'\  Sciatis  nos  pro  salute 
anime  nostra  et  pro  salute  aniraarum  omnium  predecessorum  et  successorum 

nostrorum  Regum  Scocie  •  dedisse  [etcl  Deo  •  et  Beate  Marie  Virgini  et 
Sancto  Thome  Martiri  •  et  monasterio  de  Abbirbrothoc  •  ac  abbati  et 

monachis  ibidem  Deo  et  Sancto  Thome  seruientibus  et  inperpetuum  serui- 

turis  •  omnes  terras  quas  habent  et  tenent  ■  cum  furca  et  fossa  •  socco  et 

sacca  •  toll  et  them  •  et  infangendthef  •  et  aliis  iustis  pertinenciis  suis  • 

infra  parochiam  de  Taruays  •  de  dono  bone  memorie  Domini  Alexandri 

Regis  •  filij  Willelmi  quondam  Regis  Scocie  •  in  libertates  que  sequuntur  • 
videlicet  •  Quod  abbas  et  monachi  loci  supradicti  decetero  habeant  et  te- 

neant  ac  possideant  •  omnes  terras  predictas  cum  pertinenciis  in  puram  et 

perpetuam  regalitatem  adeo  libere  •  et  quiete  •  plenarie  •  et  honorifice  •  si- 
cut  aliquas  terras  suas  infra  regnum  nostrum  Scocie  /  de  dono  bone  memorie 

Domini  Willelmi  Regis  Scocie  fundatoris  monasterij  predicti  /  liberius  ■ 

quiecius  ■  plenius  •  et  honorificencius  in  regalitate  hactenus  tenuerunt  vel 

tenent  seu  tenere  poterint  in  futurum  •  Volumus  quoque  et  concedimus  / 
quod  dicti  abbas  et  monachi  decetero  liberi  sint  et  quieti  a  secta  curie 

quam  hactenus  facere  et  inuenire  solebant  pro  dictis  terris  ad  curiam  nos- 

tram  de  Aberden  •  et  liberi  sint  et  quieti  de  una  marca  quam  hactenus 
soluere  consueuerunt  annuatim  burgo  de  Fyuyn  pro  thelonio  ■  Concedimus 

eciam  quod  dicte  terre  et  habitantes  in  eis  liberi  sint  ab  omnimodis  prisis 

seu  capsionibus  •  carriagiis  •  talagiis  •  seu  exaccionibus  aliis  •  per  nos  vel 
heredes  nostros  seu  quoscunque  alios  de  regno  nostro  imponendis  seu 

exigendis  •  Saluo  nobis  et  heredibus  nostris  in  exercitu  nostro  tanturamodo 
seruicio  de  dictis  terris  debito  et  consueto  tempore  bone  memorie  ■  Domini 

Alexandri  Regis  Scocie  predecessoris  nostri  •  et  oracionibus  dictorum 

monachorum  •  pro  omnibus  aliis  que  de  dictis  terris  exigi  poterint  in 
futurum  •  Volumus  eciam  et  concedimus  quod  dicti  abbas  et  monachi  • 

et  eorum  balliui  nomine  suo  •  curiam  regalitatis  habeant  et  teneant  in 

terris  predictis  de  omnibus  loquelis  spectantibus  ad  regalitatem  •  sicut 

curiam  regalitatis  apud  Abbirbrothoc  •  liberius  •  quiecius  •  et  honori- 

ficencius •  hactenus  tenuerunt  seu  tenere  poterint  in  futurum  •  Firmiter 
prohibentes  ne  quis  de  regno  nostro  dictos  abbatem  seu  monachos  •  vel 

'    [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
2x 
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incolas  predictarum  terrarum  •  contra  banc  donacionem  et  concessionem 
nostram  aliquatenus  grauare  presumat  iniuste  /  super  nostram  plenariam 

forisfacturam  .  Mandamus  insuper  et  firmiter  precipimus  justiciarijs  • 

vicecomitibus  •  prepositis  •  et  eorum  balbuis  quod  dictos  religiosos  et 
eorum  bomines  in  libertatibus  supradictis  nomine  nostro  manuteneant  et 

defendant  •  In  cuius  rei  testimonium  presenti  carte  nostre  sigillum  nos- 

trum precepimus  apponi  .  Testibus  .  venerabiUbus  patribus  •  Henrico  Ab- 
birdonense  .  David  Morauiense  •  et  Johanne  Brechynense  •  Dei  gracia 

episcopis  ■  Edwardo  de  Bruys  domino  Galwydie  dilecto  fratre  nostro  • 
David  comite  Atholie  constabulario  nostro  Scocie  •  Willelmo  comite 

Rossie  .  Thoma  Ranulphi  comite  Morauie  nepote  nostro  .  Malcolmo 
comite  de  Leuenax  •  et  Roberto  de  Keth  marescallo  nostro  Scocie  • 

apud  Fontem  Scocie  •  xxvj°  •  Februarij  die  •  anno  regni  nostri  •  Septimo  ■ 

Transumptum  carte  date  per  Johannem  abbatem  /  de  oiEcio  de  Rethy  de 

Terwas-  '    (a.  d.  1380,  et  a.d.  1463.) 

In  Dei  nomine  •  Amen  •  [e^c]  Cunctis  pateat  euidenter  quod  anno  incar- 

nacionis  Dominice  millesimo  quadringentesimo  sexagesimo  tercio  ■  mensis 

vero  Decembris  die  septima  •  [etc.']  In  mei  notarii  public!  \_etc.']  presen- 
cia  /  personaliter  constitutus  prouidus  vir  Thomas  Ranyson  laicus  commor- 

ans  in  villa  de  Bogfocbil  /  infra  parochiam  de  Tarwas  /  Aberdonensis  dio- 

cesis  •  quandam  cartam  [etc.]  michi  notario  publico  subscripto  tradidit  perle- 

gendam  transumendam  [etc.]  Cuiusquidem  carte  tenor  sequitur  et  est  talis  ■ 
Omnibus  [etc.]  Johannes  permissione  diuina  Abbas  monasterij  de  Aber- 

brotboc  et  eiusdem  loci  conuentus  [etc.]  Salutem  •  Nouerit  uniuersitas 

vestra  nos  dedisse  [etc.]  Thorae  de  Lothane  •  et  heredibus  suis  de  corpore 

suo  procreatis  et  procreandis  •  officium  de  Rethy  nostri  de  Terwas  • 
Tenendum  et  habendum  eisdem  Thome  et  heredibus  suis  de  nobis  et  suc- 

cessoribus  nostris  /  cum  omnibus  commoditatibus  aisiamentis  ac  iustis  pertin- 

enciis  suis  in  perpetuum  •  scilicet  •  cum  bladis  farrine  et  cassiis  •  In  cuius  rei 

testimonium  /  has  literas  nostras  sigillo  communi  capituli  nostri  sigillatas 

fieri  fecimus  patentes  •  apud  Aberbrothoc  •  sexto  die  mensis  Septembris  • 

anno  gracie  •  millesimo  tricentesimo  octuagesimo  •  Super  quibus  [etc.]  dic- 
tus  Thomas  a  me  [etc.]  per  modum  transumpti  sibi  fieri  petiit  publicum 

[etc.]   instrumentum    [etc.]    Acta  erant   hec  infra   ecclesiam  cathedralem 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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Aberdonensem  in  capella  Beati  Michaelis  Archangeli  ■  hora  quasi  undeci- 

ma  ante  meridiem  •  sub  anno  die  mense  indiccione  et  pontificatus  preno- 

tatis  •  Presentibus  honorabilibus  et  prouidis  viris  Willelmo  Hoeldyny  de 
eodem  /  Duncano  Schanchar  de  Murcroft  /  Andrea  Cathock  /  Willelmo 

Archibaldi  /  scutiferis  •  ad  premissa  vocatis  pariter  et  rogatis. 
Et  ego  Thomas  Ettale  presbyter  Aberdonensis  Diocesis  publicus  aueto- 

ritate  etc  ■ 

Perambulacio  facta  inter  terras  de  Tarwas  et  Uldnay  ■  '    (a.  d.  1417.) 

Controuersia  temporibus  transactis  ac  a  magno  tempore  preteritis  agitata 

diu  ac  ventulata  inter  reuerendos  patres  dominos  Abbates  monasterij  de 

Aberbrothoc  [etc.']  et  ejusdem  loci  conuentum  ex  parte  una  /  super  liraitibus 
ac  diuisis  terrarum  dominij  de  Tarwas  predictorum  dominorum  Abbatis  et 

conuentus  •  ac  dominum  de  Uldnay  /  super  limitibus  ejusdem  vicecomitatus 
Abirdonensis  ex  altera  /  laboribus  magnis  et  expensis  partibus  passis  mul- 

tociens  et  fatigatis  •  •  Tandem  cursu  temporis  per  reuerendum  in  Christo 
patrem  Dominum  Walterum  Paniter  Abbatem  predicti  monasterij  et  ejus- 

dem loci  conuentum  /  breue  perambulacionis  de  capella  Domini  Regis 

obtento  et  impetrato  /  ac  Domino  Alexandre  de  Forbes  domino  ejusdem 
justiciario  ilia  de  causa  specialiter  assignato  ac  deputato  /  ut  per  dictum  breue 

publice  constabat  et  manifeste  •  •  Demum  per  nobilem  virum  et  potentem 
Dominum  Walterum  Lindesay  vicecomitem  de  Abirden  et  ministros  suos  / 

ut  per  preceptum  speciale  per  excellentissimum  Principem  Robertum  ducem 
Albanie  tunc  gubernatorem  Scocie  in  mandatis  habuit  /  barones  viri  nobi- 

les  et  proceres  vicecomitatus  ejusdem  hac  de  causa  citati  et  legittime  mo- 
niti  certo  die  /  videlicet  /  die  Lune  cum  continuacione  dierum  •  vicesimo 

secundo  die  mensis  Nouembris  •  anno  Domini  millesimo  ■  cccc°  ■  decimo 

septimo  •  eisdem  ac  partibus  assignato  supra  terram  de  qua  supra  /  coram 
justiciario  predicto  personaliter  comparere  ac  ibidem  interesse  videre  /  de- 

terminare  /  audire  eciam  subire  /  quid  ordo  juris  requireret  et  postularet  •  • 

Die  vero  prenotato  justiciarius  personaliter  presens  et  pro  tribunal!  sedens  / 

presentibus  baronibus  viris  nobilibus  ac  multis  aliis  vicecomitatus  predicti  / 

partibus  vocatis  ac  personaliter  comparentibus  /  breue  suum  fecit  perlegi  • 

et  quo  perlecto  bine  inde  racionibus  utriusque  partis  et  allegacionibus  auditis 

et  consideratis  /  per  hos  ambulatores  infra  scriptos  barones  discretes  viros 
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nobiles  et  potentes  /  ac  per  justiciarum  specialiter  electos  magno  juramento 
interueniente  /  videlicet  /  Dominum  Henricum  de  Prestoun  dominum  de 

Fermartyne  •  Alexandrum  de  Irwyne  dominum  Foreste  de  Drum  / 

Thomam  Brysbane  dominum  de  Latiieris  /  Willelmum  de  Meldrum  do- 
minum ejusdem  /  Johannem  de  Ogyston  dominum  ejusdem  /  Robertum 

Matilland  dominum  de  Scbewes  /  Dauid  de  Wynton  dominum  de  Handot  / 

Andream  de  Turyne  dominum  de  Fowern  /  Willelmum  Rede  dominum 

de  Ranyston  /  Fhilippum  de  Dunbrek  dominum  ejusdem  /  Philippum  de 

Craufurd  dominum  de  Fethray  /  Thomam  de  Gardyn  dominum  de  Bad- 
whase  /  Johannem  de  Dalgarnowch  dominum  de  Fintre  /  Alexandrum 

Fraser  de  Percew  /  Alexandrum  de  Abircrumby  de  Cubardy  /  Johannem 

Bisset  /  Willelmum  Burnet  /  et  Willelmum  de  Spensa  •  Qui  quidem  am- 
bulatores  predicto  die  /  quasi  ab  hora  causarum  /  marchias  utriusque  partis 

considerantes  prospicientes  et  videntes  ac  in  materia  usque  ad  solis  occasum 

laborantes  /  propter  noctem  superuenientem  decreuerunt  ac  ordinauerunt 

materiam  sine  negocium  subjectum  cum  effectu  continuari  usque  in  crasti- 

num  •  partibus  presentibus  ac  multis  aliis  ibidem  congregatis  omnibus  pub- 

lice  hoc  denunciando  ■  •  Crastino  vero  die  predictis  ambulatoribus  super  pre- 
dictam  terram  comparentibus  /  partibus  presentibus  multis  aliisque  diuersis 
audientibus  et  videntibus  /  per  limites  et  diuisas  subnotatas  in  hunc  modum 

et  formam  decreuerunt  /  videlicet  •  •  Incipiendo  ex  parte  orientali  ville  de 
Cowle  /  ad  caput  unius  le  leche  /  ubi  terra  domini  de  Cumyrnald  /  terra 

domini  de  Uldny  /  et  terra  dominorum  Abbatis  et  conuentus  de  Aber- 

brotboc  /  quasi  simul  conjuncte  sunt  et  connexe  •  et  sic  discendendo  per 

illud  le  lecche  et  puteum  rugientem  usque  ad  riuulum  de  Brony  /  ascenden- 

do  versus  occidentem  usque  ad  vadum  Capelle  Christi  /  et  tunc  versus  aus- 
trum  per  matricem  le  leche  antiquum  locum  circumeuntem  et  in  riuulum  de 

Brony  transeuntem  et  finientem  /  et  sic  versus  orientem  versus  le  paruum 

lecche  usque  ad  nigrum  vadum  /  et  sic  per  le  matricem  lecche  ex  parte 

boreali  de  Kylmurwhane  et  Ordinkabir  /  directe  ascendendo  per  le  matri- 

cem lecche  usque  ad  lapidem  curuantem  sine  inclinantem  /  Anglice  low- 

tand  stane  /  ex  parte  boreali  tofti  fabrilis  •  •  Et  ad  omnia  et  singula  ut  supra- 

dictum  est  fideliter  sine  fraude  et  cauillacione  aliqua  obseruanda  /  et  in  tes- 
timonium premissorum  /  uthec  ordinacio  futuris  temporibus  inuiolabiliter  ob- 

seruetur  /  sigilla  nobilium  virorum  et  potentum  /  videlicet  /  Domini  Alex- 

andri  de  Forbas  domini  ejusdem  tunc  in  hac  causa  justiciarij  deputati  • 

Domini  Henrici  de  Prestoun  domini  de  Fermartyn  •  Alexandri  de  Irwyne 
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doraini  Foreste  de  Drum  •  Thome  Brysbane  domini  de  Latherys  •  Andree 
Turyne  domini  de  Fouerne  •  WUlelmi  de  Meldrum  domini  ejusdem  ■ 
Johannis  de  Ogiston  domini  ejusdem  •  Roberti  Matilland  domini  de 

Schewes  ■  Dauid  de  Wynton  domini  de  Handot  ■  Philippi  de  Dunbrek 

domini  ejusdem  ■  Philippi  de  Crawfurd  domini  de  Fethray  •  huic  scripto 
sunt  appensa  •  •  Acta  die  et  loco  supradictis  i 

Resignacio  terrarum  de  Auchneif  per  Dominum  Alexandrum   Forbas  do- 

minum  eiusdem  •'    (a.  d.  1434.) 

V enerabili  in  Christo  patri  ac  domino  •  Domino  Waltero  permissione 
diuina  Abbati  monasterij  Sancti  Thome  Martiris  de  Abbirbrothoc  •  et 

eiusdem  loci  conuentui  •  dominis  suis  precharissimis  •  Dominus  Alexander 
Forbas  dominus  eiusdem  vaster  humilis  /  reuerenciam  debitam  et  honorem  • 

Ego  Alexander  predictus  non  vi  aut  metu  ductus  [etc.']  sed  mea  libera  et 
spontanea  voluntate  •  omnes  et  singulas  terras  de  Aughneue  /  cum  pertin- 
enciis  /  iacentes  in  regalitate  vestra  de  Taruas  infra  vicecomitatum  de 

Aberdein  •  quas  de  vobis  teneo  in  capite  •  in  manus  vestras  per  fustem  et 

baculum  [etc.']  pure  et  simpliciter  sursum  reddo  [etc.']  Pro  qua  resigna- 
cione  [etc.]  facio  [  etc.]  dilectos  meos  et  speciales  Johannem  de  Gardyn 
dominum  de  Borowfeld  ■  et  Johannem  Plenamour  dominum  de  Anestoun  • 

coniunctim  et  diuisim  meos  actornatos  [etc.]  ■  In  cuius  rei  testimonium  si- 
gillum  meum  presentibus  est  appensum  /  apud  Aberden  primo  die  mensis 

Julij  ■  anno  Dominj  •  millesimo  quadringentesimo  ■  Tricesimo  Quarto  ■ 

Recepcio    warde    terrarum    de  Auchneif  /  seu    pocius   concessio  eiusdem 

warde  /  Domino  Jacobo  Forbas  de  eodem  militi  /  ̂     (a.  d.  1454.) 

Ricardus  permissione  diuina  Abbas  monasterii  Sancti  Thome  Martiris  de 

Abirbrothoc  /  et  eiusdem  loci  conuentus  ■  Salutem  in  Domino  sempiternam  • 
Sciatis  nos  dedisse  [etc.]  dilecto  nostro  Domino  Jacobo  Forbas  de  eodem 
militi  /  heredibus  suis  et  suis  assignatis  /  wardam  nostram  de  Auchnef 

vacantem  per  mortem  Mariote  Meldrum  domine  eiusdem  /  sponse  quondam 

Willelmi  de  Seton  ■  donee  et  quousque  filius  et  heres  /  vel  filia  /  domine 

antedicte  ad  legittimam  peruenerit  etatem  •  pro  certa  summa  pecunie  pre 
manibus  persoluta  /  de  qua  tenemus  nos  bene  contentos  et  pacatos  ■   Saluis 
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iex  solidis  et  octo  denariis  annui  redditus  de  Auchnef  nobis  annuatim  de- 

liitis  •  In  cuius  rei  testimonium  sigillum  commune  capituli  nostri  presenti- 
bus  est  appensum  •  Apud  monasterium  nostrum  predictum  •  vicesimo  die 

mensis  Maij  ■  anno  Domini  millesimo  •  cccc°  •  quinquagesimo  Quarto. 

Auchneif  limites  •  ' 

In  the  first  begynnand  at  the  myr  rynnand  to  the  syd  of  Romakendel  / 

descendand  down  the  law  to  the  sygen  callit  Ardebuk  /  of  the  vest  part  of 

the  samen  marchand  wyt  the  land  of  Cremont  and  the  lard  of  Petcapyl  • 

Instrumentum  super  perambulacione  inter  terras  de  Taruas  et  Uldeny  /  et 

renunciatione  iuris  in  eisdem  per  Willelmum  de  Uldny  de  eodem  •  ̂ 
(a,  d.  1457.) 

In  Dei  nomine  ■  Amen  •  Per  hoc  presens  publicum  instrumentum  cunctis 

pateat  euidenter  quod  anno  ab  incarnacione  Eiusdem  millesimo  quadringen- 

tesimo  quinquagesimo  septimo  •  mensis  vero  Nouembris  die  septima  • 
Indictione  sexta  •  pontificatus  sanctissimi  in  Christo  patris  et  domini  nostri 

Domini  Calisti  diuina  prouidencia  pape  tercii  anno  tercio  •  In  mei  notarii 

publici  et  testium  subscriptorum  presencia  personaliter  constitutus  honora- 

bilis  vir  Willelmus  de  Uldny  de  eodem  ■  et  /  ut  asseruit  /  recognouit  se 
veraciter  intellexisse  per  inspectionem  /  et  per  lecturam  /  certarum  littera- 
rum  decreti  /  et  determinacionis  /  diuersorum  nobilium  et  honorabilium 

virorum  /  alias  super  assisa  perambulacionis  coram  iusticiario  Domini  nostri 

Regis  in  tempore  virtute  breuis  perambulacionis  procedentis  •  super  peram- 
bulacione rectarum  metarum  et  diuisarum  inter  terras  de  Uldny  /  tunc  tem- 

poris  pertinentes  suo  antecessori  Patricio  de  Uldny  de  eodem  /  ex  parte 

una  ■  et  terras  de  Taruas  /  tunc  venerabili  in  Christo  patri  Valtero 

permissione  diuina  Abbati  monasterii  de  Abirbrothoc  /  et  conuentui  eius- 

dem /  pertinentes  ex  parte  altera  •  Quod  omnes  terre  debatabiles  inter 
dictas  partes  que  /  per  antecessores  suos  et  ipsum  /  erant  vendicate  ad  se 

tanquam  terre  de  Uldny  pertinere  •  domino  Abbati  et  conuentui  •  per 
decretum  et  determinacionem  dicte  assise  /  secundum  metas  in  suis  litteris 

antedictis  contentas  /  pertinebant  et  de  presenti  eis  pleno  iure  et  non  sibi 

ut  cetere  terre  de  Taruas  dinoscuntur  pertinere  •  Quare  /  ut  idem  Willel- 

'   [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoci  MS.] 
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raus  asseruit  /  ad  euadendum  periculum  anime  sue  •  et  animarum  anteces- 

sorum  et  successorum  suorum  •  propter  sua  demerita  penes  Deum  abbates 
et  conuentum  dicti  raonasterii  in  debatabili  questione  predictarum  terrarum 

retroactis  temporibus  iniuste  perpetrata  et  oflFensa  •  omne  clameum  om- 
nemque  possessionem  et  vendicationem  earundem  /  pro  se  et  heredibus  suis 

imperpetuum  /  venerabili  in  Christo  patri  Malcomo  permissione  diuina 

Abbati  monasterii  predicti  /  et  conuentui  eiusdem  /  penitus  renunciauit  • 

[e<c.]  Super  quibus  omnibus  et  singulis  prefatus  venerabilis  pater  Maleo- 

mus  Abbas  dicti  monasterii  sibi  /  et  conuentui  eiusdem  /  fieri  petiit  pub- 

licum iustrumentum  per  me  notarium  publicum  subscriptura  •  Acta  fuerunt 

hec  in  camera  pretorii  burgi  de  Aberden  •  hora  quasi  meridiana  •  sub  anno  ■ 
mense  •  die  •  Indiccione  •  et  pontificatu  predictis  •  Presentibus  ibidem 

honorabilibus  et  prouidis  viris  •  Willelmo  de  Uchtirlowny  domino  de 

Kelle  ■  Waltero  Stewart  domino  de  Munes  •  Patricio  de  Gardyn  de 
eodem  •  Magistro  David  Guthry  de  Kyncaldrum  •  Jacobo  de  Guthrv 

fratre  sue  •  Rycardo  de  Kyntor  burgense  de  Abirden  •  Thoma  Brown  et 

Thoma  Ranison  •  cum  multis  aliis  •   [e^c] 

Sequitur  subscriptio  notarii  ■  Et  ego  David  Reid  clericus  Sancti  Andree 
diocesis  publicus  auctoritate  Imperiali  notarius  [e<c.] 

Post  quarum  quidem  litterarum  presentacionem  recepcionem  lecturam  et 
examinacionem  /  Idem  vicecomes  ac  iudex  in  hac  parte  auctoritatem  suam 

apposuit  •  [etc^  In  signum  cuius  sigillum  suum  huic  presenti  transumpto  / 
sine  instrumento  /  gracia  testimonii  apponi  fecit  /  una  cum  appensione 

sigillorum  officialiatus  de  Abirden  •  et  communitatis  burgi  de  Abirden  / 

[e<c.]  Acta  erant  hec  in  pretorio  prefati  burgi  de  Abii-den  /  in  curia  vice- 
comitis  eiusdem  /  hora  quasi  decima  ante  meridiem  /  sub  anno  •  die  ■ 

mense  •  et  pontificatu  •  et  Indiccione  •  quibus  supra  •  Presentibus  honora- 

bilibus et  circumspectis  viris  Ranaldo  Chen  •  Johanne  Pytmethan  domino 

eiusdem  •  Magistro  Alexandro  Waus  prebendario  de  Dulmayok  in  ecclesia 

cathedrali  Abirdonensi  ac  officiali  eiusdem  •  Alexandro  Chalmer  preposito 

burgi  de  Abirden  •  Rycardo  Kyntor  /  Alexandro  Blyndsel  /  David  Sy- 
monis  /  et  Alexandro  Howyson  burgensibus  dicti  burgi  ■  cum  multis  aliis 

Et  ego  Robertus  Leis  presbyter  Abirdonensis  diocesis  publicus  aucto- 
ritate Imperiali  notarius  [etcJ] 

Et  ego  Johannes  Guthyn  presbiter  Sancti  Andree  diocesis  publicus 

auctoritate  Imperiali  notarius  [etc.'] 
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Instrumentum  de  perambulacione  facienda  super  terris  debatabilibus  inter 

Terwas  at  Meldrum-'   (a.  d.  1469.) 

In  Dei  nomine  Amen  •  Per  hoc  presens  publicum  instrumentum  cunctis 

pateat  euidenter  •  quod  anno  incarnationis  Dominice  millesimo  quadrin- 

gentesimo  sexagesimo  nono  •  Indictione  secunda  •  pontificatus  sanctis- 
simi  in  Christo  patris  et  domini  nostri  Domini  Pauli  diuina  prouidencia 

pape  secundi  anno  quinto  •  die  vero  mensis  Julij  sexto  •  In  nobilium  ac 
potentum  dominorum  meique  notarij  publici  et  testium  subscriptorum 

presencia  personaliter  constituti  •  venerabilis  in  Christo  pater  Malcomus 
miseracione  diuina  Abbas  monasterij  Sancti  Thome  Martiris  de  Aliir- 
brothoc  ordinis  Sancti  Benedicti  Sancti  Andree  diocesis  /  ex  una  •  et 

honorabilis  vir  Alexander  Seyton  dominus  de  Meldrum  /  partibus  ab 

altera  •  penes  quasdam  controuersias  et  debatas  super  terris  debatabi- 
libus inter  easdem  partes  motis  indesisis  /  iacentibus  inter  terras  baronie 

de  Taruas  /  predicto  Abbati  et  conuentui  de  Abirbrothoc  pertinentis  •  et 

dorainii  de  Meldrum  /  predicto  Alexandro  spectantis  •  Quiquidem  Abbas  / 
nomine  sui  et  sui  conuentus  /  a  dicto  Alexandro  restitucionem  quarundem 

segitum  peciit  /  quas  asseruit  ipsum  Alexandrum  de  dictis  terris  debata- 
bilibus alias  minus  iuste  abstulisse  et  alienasse  /  qua  peticione  audita  / 

et  racioni  consona  considerata  /  ipse  Alexander  ad  dictas  terras  debata- 

biles  una  cum  dicto  Abbate  multisque  aliis  accessit  •  et  super  eodem  fundo 
pillium  suum  cum  le  typpat  per  modum  reductionis  dictarum  segitum  / 

nomineque  restitucionis  earundem  /  sicut  premittitur  per  ipsum  ablata- 

rum  propria  manu  deposuit  et  restituit  ■  Deinde  ambe  partes  supradicte 
se  unanimi  consensu  et  assensu  veraciter  consensierunt  uni  breui  peram- 
bulacionis  dictarum  terrarum  a  Supremi  Domini  nostri  Regis  capella 

emanando  sine  excepcione  [eic]  Et  ad  hoc  obseruandum  inuiolabiliter  una 

pars  alteri  bine  inde  fidem  prestitit  dextris  extensis  •  Super  quibus  omni- 
bus et  singulis  prelibatus  Abbas  a  me  notario  publico  sibi  fieri  peciit  pub- 

licum instrumentum  /  seu  publica  instrumenta  •  Acta  erant  hec  in  dictis 
terris  debatabilibus  sub  anno  die  mense  Indiccione  et  pontificatu  quibus 

supra  /  hora  quasi  undecima  ante  meridiem  •  Presentibus  nobilibus  et 

honorabilibus  dominis  Georgeo  domino  le  Gordon  •  Willelmo  domino 
le  Forbes  •  Alexandro  domino  de  Pitslego  •   Alexandro  Forbes  dompno 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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de  Tochon  •  et  Thoma  Hogston  •  testibus  cum  multis  aliis  ad  preniissa 
vocatis  pariter  et  rogatis  • 

Et  ego   Johannes    Guthyn  presbiter    Sancti    Andree    diocesis  publicus 

auctoritate  Imperiali  notarius  \_etc.'] 

Carta  Willelmi  de   Uldny  domini  eiusdem   /  terrarum  in  baronia  de  Tar- 

uays-'  (a.  d.  1469.) 

Uniuersis  et  singulis  pateat  per  presentes  /  nos  Malcomum  permissione 
diuina  Abbatem  monasterij  Sancti  Thome  Martiris  de  Abirbrothok 

[e?e.]  et  conuentum  ejusdem  [etc.']  dedisse  \_etc.'\  dilecto  nostro  armi- 
gero  Willelmo  de  Uldny  domino  ejusdem  /  pro  se  et  heredibus  suis  et 

assignatis  •  totas  et  integras  illas  terras  nostras  cum  pertinenciis  jacentes 
infra  vicecomitatum  de  Abirden  in  baronia  de  Taruas  /  infra  regalitatera 

nostram  de  Abirbrothok  /  inter  le  came  de  Kilmortban  ex  parte  occi- 

dentali  •  et  nigrum  vadum  ex  parte  orientali  •  et  a  le  carne  de  Kilmor- 
tban ex  linea  recta  extendente  usque  ad  riuolum  de  Brone  versus  austrum  • 

et  ab  eodem  le  carne  per  lineam  rectam  extendentera  usque  ad  le  matricem 

lech  versus  boream  •  Tenendas  [_etc.']  de  nobis  et  successoribus  nostris  in 
feodo  et  hereditate  [e<c.]  Salua  nobis  et  successoribus  regalitate  nostra  • 

Reddendo  [efc]  annuatim  quatuor  denarios  usualis  monete  Scocie  [etc.l 

nomine  albe  firme  super  fundum  dictarum  terrarum  si  petatur  •  Faciendo 
eciam  tres  sectas  ad  tres  curias  nostras  capitales  annuatim  tenendas 

apud  Killmorthan  /  vel  aliubi  /  infra  baroniam  de  Taruas  /  tantum 

pro  omni  alio  seruicio  seculari  [e<e.]  In  cujus  rei  testimonium  sigillum  com- 

mune capituli  nostri  presentibus  est  appensum  ■  Apud  monasterium  nostrum 
de  Abirbrothok  /  vicesimo  secundo  die  mensis  Septembris  •  Anno  Domini 

raillesimo  quadringentesimo  sexagesimo  nono  ■ 

Assedacio  terrarum  de  Bogfoichell    -   (a.  d.  1484.) 

Uniuersis  sancte  matris  ecclesie  filiis  [efc]  Villelmus  permissione  diuina 

Abbas  monasterij  de  Abirbrothoc  et  ejusdem  loci  conuentus  [etc,']  •  eter- 
nam  in  Domino  salutem  •  Noueritis  nos  [etc.]  assedasse  et  ad  firmam  di- 
misisse  [etc.]  dilectis  nostris  Johanni  Robertson  /  Villelmo  Robertson  filio 

BUD  /  et  Margarete  sponse  sue  moderne  diet!  Villelmi  /  suisque  coadjutori- 

bus  •  totas  et  integras  terras  villarum  nostrarum  de  Bogfochil  •  et  Auch- 

leck  ■  cum  decimis  garbalibus  earundem  villarum  •  et  aliis  suis  pertinenciis 

'    [From  the  Registrum  Vetus  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
2   [From  the  same.] 

2  Y 
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quibuscunque  jacentes  infra  baroniam  nostram  de  Terwes  •  pro  toto 
tempore  vite  dictorum  Johannis  /  Villelrai  /  et  Margarete  sponse  Villelmi 

predicti  /  eorumque  diucius  viuentis  /  conjunctim  et  diuisim  /  pro  suis 

gratitudinibus  raultimodis  seruiicisque  et  laboribus  pro  communi  bono  mo- 
nasterij  impensis  •  et  signanter  pro  summa  centum  librarum  usualis  monete 

Scocie  /  nobis  in  pecunia  numerata  tempore  confectionis  presencium  gra- 

tanter  et  bene  soluta  /  ac  in  usus  et  utilitatem  loci  nostri  conuersa  [efc]  ■ 
Soluendo  inde  annuatim  dicti  Johannes  /  Villelmus  /  et  Margareta  sponsa 

Villelmi  /  eorumque  diucius  viuens  /  nobis  et  successoribus  nostris  /  pro 

terris  ville  nostre  de  Bogfochil  •  sex  libras  •  et  pro  decimis  garbalibus  ejus- 

dem  ville  /  quinquaginta  tres  solidos  et  quatuor  denarios  •  et  pro  firma 
dicte  ville  de  Auchlek  /  quatuor  libras  •  et  pro  decimis  garbalibus  ejusdem 
ville  /  quinquaginta  tres  solidos  et  quatuor  denarios  usualis  monete 

regni  Scocie  [_etc.']  ■  Et  quia  predictos  Johannem  et  Villelmum  cum  fratri- 
bus  nostris  ad  equitandum  et  laborandum  expensis  nostris  onerare  intendi- 

mus  ■  ipsos  igitur  Johannem  /  Villelmum  /  et  Margaretam  ;  eorumque 

diucius  viuentem  /  suosque  subtenentes  •  de  omnibus  husbandorura  oneribus 
et  aliis  exaccionibus  que  de  dictis  nostris  terris  exigi  poterunt  /  seu  requiri  / 

per  nos  et  successores  nostros  exoneramus  et  relaxamus  per  presentes  ■ 
Volumus  autem  /  et  pro  nobis  et  successoribus  nostris  potestatem  concedi- 
mus  et  specialem  auctoritatem  /  dictis  Johanni  /  Villelmo  /  et  Margarete  / 

eorumque  diucius  viuenti  /  coadjutores  seu  husbandos  in  hujusmodi  terris 

nostris  de  Bogfochil  et  Auchlek  /  cum  subtenentibus  /  retinendi  ipsosque 

subtenentes  imponendi  et  expellendi  tocies  quocies  eis  vel  eorum  alteri 

videbitur  expediri  [eic]  •  In  cujus  rei  testimonium  sigillum  commune  capi- 
tuli  nostri  /  una  cum  manualibus  singulorum  confratrum  capituli  subscrip- 

cionibus  /  est  appensum  •  Apud  hujusmodi  capitulum  sexto  die  mensis 

Februarij  •  anno  Domini  millesimo  quadringentesimo  octuagesimo  tercio  • 

Assedacio  terrarum  de  Carnfochil  cum  molendino  de  Pettrechyee  facta 

Willelmo  Andree  /  Elezabeth  sponse  sue  /  et  Duncano  Andree  filio 

suo  •'    (a.  d.  1484.) 

IJniuersis  pateat  per  presentes  •  nos  Villelmum  permissione  diuina  Abbatem 

monasterij  de  Aberbrothoc  •  et  ejusdem  loci  conuentum  •  [efc.]  assedasse 

et  ad  tirmam  dimisisse  /  dilectis  nostris  Willelmo  Andree  •  Elezabeth  sponse 
sue  moderne  ■  et  Duncano  Andree  filio  suo  •  eorumque  diucius  viuenti  / 

■    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
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pro  toto  tempore  vita  eorundem  •  et  suis  coadjutoribus  dummodo  coadju- 
tores  illi  de  consensu  nostro  recipiantur  et  admittantur  •  totas  et  inteo-ras 

terras  nostras  de  Carnfochil  cum  pertinenciis  •  una  cum  garbis  decimalibus 
earundem  /  cum  molendino  de  Pettrechyee  et  suis  pertinenciis  quibus- 

cunque  •  [etcl  Soluendo  inde  annuatim  [etc.^  pro  firma  et  decima  dictarum 
terrarum  /  octo  libras  tresdecira  solidos  et  •  iiij  •  denarios  usualis  monete 

Scocie  [etc.']  Et  pro  firma  dicti  molendini  /  quatuor  libras  [e<c.]  una  cum 
porco  pasto  /  aut  sex  solidis  et  octo  denariis  /  cum  duodecim  caponibus  ■ 

Et  quando  prefatus  Willelmus  et  Duncanus  suique  coadjutores  premonitus 
seu  premoniti  fuerit  seu  fuerint  /  laborabunt  seu  laborabit  nobiscum  ut 

decet  capiendo  le  browch  de  curia  /  prout  alii  de  consuetudine  capiunt  seu 

capit  •  Ideo  predicti  Willelmus  Elezabeth  et  Duncanus  /  suique  coadju- 
tores /  pro  toto  tempore  vite  eorundem  /  ab  omni  onere  husbandorum  libere 

erunt  exonerati  pro  nobis  et  successoribus  nostris  •  [etc.]  In  cujus  rei 
testimonium  sigillum  commune  capituli  nostri  presentibus  est  appensum  / 

apud  idem  capitulum  ■  primo  die  mensis  Maij  •  anno  Domini  ■  m  •  cccc  •  lxxx  ■ 

Quarto  • 

Assedacio  garbarum  deciraalium  de  Breklaw  de  Terues  •  '   (a.  d.  1484.) 

Nos  Dauid  Abbas  monasterij  de  Abirbrothoc  /  vnanimi  consensu  con 

uentus  et  capituli  nostri  [etc.]  assedamus  dilecto  et  fideli  nostro  /  Ade 

Crawfurd  burgensi  de  Abyrdeyn  /  totas  decimas  garbales  ville  nostra  • 

de  Breklaw  de  Teruess  ■  cum  pertinenciis  pro  termino  et  toto  tempore  vite 
dicte  Ade  /  pro  suis  seruiciis  concilio  et  auxilio  monasterio  antedicto  multi- 

pliciter  retroactis  temporibus  impensis  •  Soluens  annuatim  dictus  Adam 
nobis  [etc]  quatuor  libras  monete  Scocie  ad  duos  anni  terminos  /  festa  vide- 

licet •  Pasche  •  et  Sancti  Petri  ad  vincula  •  [etc.]  Datum  sub  sigillo  com- 

muni  capituli  nostri  /  apud  idem  capitulum  •  xxij  •  die  mensis  Junij  anno 
Domini  •   1484  • 

Assedacio  garbarum  decimalium  de  le  Kyrktons  in  Tarues  /  ̂  (a.  d.  1484.) 

Nos  Dauid  Abbas  monasterij  de  Abbyrbrothoc  et  ejusdem  loci  conuentus 

[etc.]  assedamus  /  et  ad  firmam  dimittimus  /  dilecto  nostro  Magistro  Wal- 

'    [From  the  Registrum  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 
^   [From  the  same.] 
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tero  Forbes  rectori  de  Abbotroulle  ■  totas  et  integras  decimas  garbales 

villarum  de  le  Kyrkton  de  Terwes  •  de  le  Kyrktoun  de  Foichil '  •  de  Bal- 
goue  •  et  de  Dargforke  •  jaeentiura  infra  parochiam  de  Tarues  /  cum  suis 

justis  pertinenciis  quibuscunque  •  pro  toto  tempore  vite  dicti  Magistri 
Walter!  sine  reuocatione  qualicunque  •  [e^c]  Soluens  inde  annuatlm 

dictus  Magister  Walterus  nobis  [etc.']  summam  duodecim  librarum  usualis 
monete  regni  Scocie  •  [etc."]  Datum  sub  sigillo  communi  capituli 
nostri  /  apud  idem  capitulum  -  xx  •  die  mensis  Nouembris  ■  anno  Domini 
•   1484  • 

Villa  de  Cowlle  assedatur  Waltero  Lychtone  apparent!  de  Ullyshauyn  •    ̂ 
(a.  d.  1498.) 

Uniuersis  pateat  per  presentes  nos  Dauid  Abbatem  monasterij  de  Abbyr- 

brotboc  •  et  ejusdem  loci  conuentum  [etc.']  assedasse  \_etc.']  dilecto  nostro 
Waltero  Lycbtone  apparent!  de  UUishauin  /  suisque  coadjutoribus  et  sub- 
tenentibus  /  dummodo  non  sint  majoris  status  sen  condicionis  quam  ipse 

Walterus  •  totam  et  iutegram  villam  nostram  de  Coulle  /  cum  pertinenciis  / 

jacentem  in  baronia  nostra  de  Tarwes  •  pro  terminis  decem  et  nouem 

annorum  [eic]  Soluendo  [etc.']  annuatim  decem  libras  usualis  monete 
regni  Scocie  [etc.]  una  cum  ryn  mart  wethir  et  aliis  husbandorum  one- 
ribus  inde  debitis  et  consuetis  [etc.]  Datum  sub  sigillo  communi  capituli 

nostri  apud  idem  capitulum  •  duodecimo  die  mensis  Januarij  anno  Domini  •